УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

  П Р И К А З

г. Зеленокумск

«12» ноября 2021 года                                                     № 967

О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

2021/22 учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, письмом министерства

образования Ставропольского края «Об организации проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22

учебном году» № 01-23/15880 от 09.11.2021 года

 приказываю:

      1.Провести второй (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады

школьников в следующие сроки:

       22 ноября 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

английскому языку;

23 ноября 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

истории;

24 ноября 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

ОБЖ;

25 ноября 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

русскому языку и итальянскому языку;

26 ноября 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

географии и немецкому языку;

29 ноября 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

литературе и испанскому языку;

30 ноября 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

обществознанию;

01 декабря 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска» по

технологии и французскому языку;

02 декабря 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

искусству (МХК);

02 декабря 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска» по

экологии;

03 декабря 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

праву;

06 декабря 2021 года -  на базе МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» по

физической культуре;

06 декабря 2021 года -  на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

экономике;

07 декабря 2021 года – на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

математике;

08 декабря 2021 года - на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

биологии;

08 декабря 2021 года - на базе МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска» по

астрономии;

09 декабря 2021 года - на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

физике;

10 декабря 2021 года - на базе МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» по

химии;

13 декабря 2021 года - на базе МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска» по

информатике.

2.  Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение 1).

3. Руководителям МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска» Лесковой С.А.,

МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска» Васильченко Е.Ю., МОУ «СОШ № 3 г.

Зеленокумска» Ивановой Г.В., МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска»

Панфиловой О.Н., МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска» Вербовской Е.Г. в

соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации при проведении муниципального этапа олимпиады в 2021/22

учебном году следует учитывать Санитарно-эпидемиологические требования

к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020

г. № 16, положения постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 «О дополнительных

мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного

подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями

и гриппом», а также с изменениями, внесенными Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 24 марта 2021

года № 10.

3.1. Подготовить и предоставить кабинеты для проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады в указанные сроки.

3.2.  Обеспечить дежурство медицинских сестер во время проведения

олимпиады.

3.3. Организовать дежурство вне аудитории во время проведения

олимпиады.

3.4.  Обеспечить явку аккредитованных наблюдателей (приложение 2).

3.6. Обеспечить явку организаторов (дежурных) в аудитории

(приложение 3).

3.7. Провести инструктаж лиц, ответственных за жизнь и безопасность

участников олимпиады о соблюдении мер, обеспечивающих безопасность

детей, а также инструктаж обучающихся о правилах поведения во время

поездки.

4.Утвердить программу проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году (приложение

4).

Начальник управления образования                            Т.П. Пахмутова

Приложение 1 к приказу

по управлению образования

№ 967 от  12.11.2021 г

Состав оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

№ п/п Члены оргкомитета

1 Пахмутова Т.П., начальник управления образования АСГО

2 Лепехина Н.И., начальник методического кабинета МУ ЦКО СКО СК

3 Чотчаева Н.В., руководитель районного методического объединения учителей

русского языка и литературы

4 Кобзев Д.А., руководитель районного методического объединения учителей

математики

5 Соломонова Р.Н., руководитель районного методического объединения учителей

физики, астрономии

6 Балка О.О, руководитель районного методического объединения учителей

информатики

7 Быкадорова С.Н.,  руководитель районного методического объединения учителей

истории и обществознания

8 Селиверстова Н.М., руководитель районного методического объединения

учителей технологии

9 Мацина О.Н., руководитель районного методического объединения учителей

ИЗО, музыки, МХК

10 Гаврилова Н.Ю., руководитель районного методического объединения учителей

иностранного языка

11 Курбанова Р.П., руководитель районного методического объединения учителей

ОБЖ

12 Нижельская О.П., руководитель районного методического объединения учителей

географии

13 Дгебуадзе З.О., руководитель районного методического объединения учителей

химии

14 Волковая О.А., руководитель районного методического объединения учителей

биологии, экологии

15 Фалей Е.А., руководитель районного методического объединения учителей

физической культуры

Приложение 2 к приказу

по управлению образования

№ 967 от  12.11.2021 г

Состав наблюдателей при проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2021/22 учебном году

Предмет, дата

проведения

На базе какой школы

проводится

ФИО наблюдателей

Английский язык

22.11.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Мурашко Ирина Владимировна

Кирилова Светлана Владиславна

Полупанова Антонина Борисовна
Зазыкина Евгения Алексеевна

История

23.11.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Дарган Ольга Евгеньевна

Чекунова Анна Михайловна

Акаева Сакинат Акаевна

Олейникова Марина Ивановна

ОБЖ

Китайский язык

24.11.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Жиренко Наталья Викторовна

Мещерякова Ольга Павловна

Ефремова Надежда Васильевна

Навалиева Зарема Имирбеговна

Русский язык

Итальянский язык

25.11.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Бацекина Кристина Игоревна

Кулачук София Николаевна

Рамазанова Имара Тагировна

Полупанова Антонина Борисовна

География

Немецкий язык

26.11.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Навалиева Зарема Имирбеговна
Шульга Анна Сергеевна

Олейникова Марина Ивановна

Берченко Анна Викторовна

Литература

Испанский язык

29.11.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Бацекина Кристина Игоревна

Дарган Ольга Евгеньевна

Мещерякова Ольга Павловна

Магомедова Раисат Абдулхаликовна

Обществознание

30.11.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Веретенко Елена Игоревна

Берченко Анна Викторовна

Мещерякова Ольга Павловна

Технология

Французский язык

01.12.2021 г.

МОУ «СОШ №2 г.

Зеленокумска»

Ефремова Надежда Васильевна

Мурашко Ирина Владимировна

Кирилова Светлана Владиславна

Богославцева Ольга Александровна

Искусство (МХК)

02.12.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Шульга Анна Сергеевна

Рамазанова Имара Тагировна

Фадеева Ольга Юрьевна

Бацекина Кристина Игоревна

Экология

02.12.2021 г.

МОУ «СОШ 13 г.

Зеленокумска»

Рамазанова Имара Тагировна

Жиренко Наталья Викторовна

Веретенко Елена Игоревна

Право

03.12.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Богославцева Ольга Александровна
Субботина Ольга Ивановна

Дарган Ольга Евгеньевна

Кирилова Светлана Владиславна

Физическая

культура

06.12.2021 г.

МОУ «СОШ №1 г.

Зеленокумска»

Берченко Анна Викторовна

Зазыкина Евгения Алексеевна

Чекунова Анна Михайловна

Экономика

06.12.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Кулачук София Николаевна

Фадеева Ольга Юрьевна

Магомедова Раисат Абдулхаликовна

Математика

07.12.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Чекунова Анна Михайловна

Веретенко Елена Игоревна

Шульга Анна Сергеевна

Биология

08.12.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Акаева Сакинат Акаевна

Навалиева Зарема Имирбеговна
Субботина Ольга Ивановна

Астрономия

08.12.2021 г.

МОУ «СОШ №12 г.

Зеленокумска»

Фадеева Ольга Юрьевна

Ефремова Надежда Васильевна

Жиренко Наталья Викторовна

Физика

09.12.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Полупанова Антонина Борисовна
Олейникова Марина Ивановна

Мурашко Ирина Владимировна

Химия

10.12.2021 г.

МОУ «СОШ №14 г.

Зеленокумска»

Магомедова Раисат Абдулхаликовна

Кулачук София Николаевна

Богославцева Ольга Александровна

Информатика

13.12.2021 г

МОУ «СОШ №3 г.

Зеленокумска»

Зазыкина Евгения Алексеевна

Акаева Сакинат Акаевна

Субботина Ольга Ивановна

Приложение 3 к приказу

по управлению образования

№ 967 от  12.11.2021 г

Состав организаторов (дежурных) в аудитории

для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2021/22 учебном году

Число

Предмет ФИО учителя

22.11.2021 г. Английский язык Фадеева Ольга Юрьевна

Мещерякова Ольга Павловна

Залукаева Татьяна Андреевна

Хабарова Оксана Андреевна

Кулачук София Николаевна

Кононова Надежда Ивановна

23.11.2021 г. История Кирилова Светлана Владиславовна

Олейникова Марина Ивановна

Бацекина Кристина Игоревна

Лемента Людмила Борисовна

Адамян Анаит Сергеевна

Курипко Ирина Витальевна

24.11.2021 г. ОБЖ

Китайский язык

Дарган Ольга Евгеньевна,

Ефремова Надежда Васильевна

Атапина Лидия Юрьевна

Сорокина Ирина Александровна

Стаценко Елена Анатольевна

Завгородняя Александра Александровна

Морозова Людмила Михайловна

Дротенок Татьяна Александровна

25.11.2021 г. Русский язык  Гончаренко Наталья Анатольевна

Барыльник Регина Александровна

Королева Алла Геннадьевна

Овсянникова Инна Вячеславовна

Уткина Наталья Александровна

Захарова Лариса   Ивановна

Бацекина Кристина Игоревна

Попкова Елена Александровна

Итальянский язык Фадеева Ольга Юрьевна

26.11.2021 г. География  Григорьева Светлана Павловна

Труш Михаил Николаевич

Цыма Галина Николаевна

Чеснокова Анна Алексеевна

Немецкий язык Архипова Лариса Юрьевна

29.11.2021 г. Литература  Литвинова Ольга Николаевна

Чикулаева Инесса Анатольевна

Дарган Ольга Евгеньевна,

Ефремова Надежда Васильевна

Дутова Татьяна Николаевна

Сыроежко Виктория Викторовна

Испанский язык Корчагин Дмитрий Сергеевич

30.11.2021 г. Обществознание Субботина Ольга Ивановна

Кирилова Светлана Владиславовна

Бацекина Кристина Игоревна

Турнова Елена Викторовна

Рябинина Анна Сергеевна

Маслевцова Марина Викторовна

01.12.2021 г. Технология Литвинова Надежда Юрьевна

Баум Александр Петрович

Дарган Ольга Евгеньевна,

Ефремова Надежда Васильевна

Французский язык Барыльник Мария Григорьевна

02.12.2021 г. Искусство (МХК) Исмаилова Карина Алияровна,

Архипова Лариса Юрьевна

Фадеева Ольга Юрьевна

Мещерякова Ольга Павловна

Жаденов Владимир Геннадьевич

Стеблянская Наталья Валерьевна

Экология Олейникова Марина Ивановна

Субботина Ольга Ивановна

Бедненко Елена Ивановна

Погорелова Светлана Леонидовна

03.12.2021 г.   Право Ермишева Ольга Валерьевна

Полупанова Антонина Борисовна

Дарган Ольга Евгеньевна,

Ефремова Надежда Васильевна

Оганесян Мэри Сергеевна

Прохоренко Татьяна Ефимовна

06.12.2021 г. Физическая культура Магомедалиев Рамазан Фикретович

Соколов Евгений Александрович

Евглевская Олеся Владимировна

Мелешко Марина Олеговна

Колесникова Светлана Ивановна

Смолякова Валентина Михайловна

Коваленко Ольга Сергеевна

Емцова Елена Владимировна

06.12.2021 г. Экономика Кирилова Светлана Владиславовна

Олейникова Марина Ивановна

Хачирова Ирина Николаевна

Морозова Людмила Михайловна

07.12.2021 г. Математика Онокало Ольга Иванована

Шмитова Татьяна Викторовна

Фадеева Ольга Юрьевна

Мещерякова Ольга Павловна

08.12.2021 г. Биология  Дарган Ольга Евгеньевна,

Ефремова Надежда Васильевна

Королева Алла Геннадьевна

Овсянникова Инна Вячеславовна

Евглевская Олеся Владимировна

Мелешко Марина Олеговна

Рамазанов Назир Хидирнебиевич

Гиренко Елена   Николаевна

Астрономия  Бацекина Кристина Игоревна

Лемента Людмила Борисовна

09.12.2021 г. Физика  Пивоварова Светлана Анатольевна

Петренко Алена Андреевна

Бедненко Елена ивановна

Емцова Елена Владимировна

10.12.2021 г. Химия  Субботина Ольга Ивановна

Кирилова Светлана Владиславовна

Коваленко Елена Анатольевна Чаплыгина

Елена Владимировна

13.12.2021 г. Информатика  Исмаилова Карина Алияровна

Приложение 4 к приказу

по управлению образования

№ 967 от  12.11.2021 г

Программа

второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников

2021/22 учебного года

Срок проведения: 22.11.2021 г. – 13.12.2021 г.

Место проведения: Советский городской округ, г. Зеленокумск,

МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска»,

МОУ «СОШ № 2 г. Зеленокумска»,

МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска»,

МОУ «СОШ № 12 г. Зеленокумска»,

МОУ «СОШ № 13 г. Зеленокумска»,

МОУ «СОШ № 14 г. Зеленокумска».

Дата

проведения

Место проведения Предмет Класс Кол-во

участников

Всего

участников

22 ноября
МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»
Английский язык

7 2

35

8 7

9 8

10 8

11 10

23 ноября

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

История

7 6

43

8 10

9 9

10 8

11 10

24 ноября

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

ОБЖ

Китайский язык

(не изучается)

7 7

52

8 9

9 14

10 7

11 15

25 ноября

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Русский язык

7 8

51

8 12

9 12

10 10

11 9

Итальянский язык

7 1
3

9 2

26 ноября

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

География

7 5

39

8 9

9 10

10 7

11 8

Немецкий язык 7 1 2

9 1

29 ноября

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Литература

7 6

41

8 11

9 9

10 6

11 9

Испанский язык 7 3 3

30 ноября

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Обществознание

7 7

48

8 11

9 10

10 8

11 12

01 декабря

МОУ «СОШ № 2

г. Зеленокумска»

Технология

7 9

33

8 8

9 9

10 4

11 3

Французский язык 7 2 2

02 декабря

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Искусство (МХК)

7 5

30

8 5

9 6

10 7

11 7

02 декабря

МОУ «СОШ № 13

г. Зеленокумска»

Экология

7 3

29

8 6

9 7

10 6

11 7

03 декабря

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Право

7 4

37

8 7

9 8

10 7

11 11

06 декабря

МОУ «СОШ № 1

г. Зеленокумска»

Физическая

культура

7 10

63

8 12

9 15

10 11

11 15

06 декабря

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Экономика

7 2

25

8 6

9 4

10 6

11 7

07 декабря

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Математика

7 4

26

8 12

9 0

10 4

11 6

08 декабря

МОУ «СОШ № 14

Биология

7 7
50

8 8

г. Зеленокумска»

9 11

10 11

11 13

08 декабря

МОУ «СОШ № 12

г. Зеленокумска»

Астрономия

7 4

17

8 4

9 3

10 3

11 3

09 декабря

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Физика

7 3

20

8 1

9 5

10 4

11 7

10 декабря

МОУ «СОШ № 14

г. Зеленокумска»

Химия

7 2

18

8 4

9 5

10 2

11 5

13 декабря

МОУ «СОШ № 3

г. Зеленокумска»

Информатика

7 1

7

8 2

9 2

10 0

11 2